
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

  

«06» ноября 2009г.                                                                                                            №381-П 

г. Нальчик 

  

О предоставлении информации по проведению диспансеризации детей декретированных возрастов и 

пребывающих в стационарных учреждениях Кабардино-Балкарской Республики детей-сирот и детей,  

находящихся в трудной жизненной ситуации 

  

  

Министерством здравоохранения Кабардино-Балкарской республики проводится диспансеризация 

детей декретированных возрастов в соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 09.12.2004 года 

№ 310 и диспансеризация пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с приказами Минздравсоцразвития России от 

21.04.2008 с№183-н и от 01.11.2008 №618-н. 

 В связи с созданием ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр»  и в целях 

своевременного предоставления информации по проведению диспансеризации детей декретированных 

возрастов и пребывающих в стационарных учреждениях Кабардино-Балкарской Республики детей-сирот и 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  

  

п р и к а з ы в а ю: 

                                               

1.      Руководителям органов управления здравоохранением муниципальных районов и городских 

округов обеспечить:  

1.1. ежемесячное предоставление информации по количеству обследованных детей-сирот и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, пребывающих в стационарных учреждениях республики, и 

их распределение по группам здоровья в Министерство здравоохранения КБР в отдел охраны материнства и 

детства (начальник Шогенова Ю.С., каб.606, тел/факс: 47-52-58) в срок до 1 числа месяца, следующего за 

отчетным. 

1.2. Предоставление лечебно-профилактическими учреждениями, проводящими диспансеризацию 

находящихся в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, реестров на электронном (в формате представленной КБ ТФ ОМС программы) и бумажном 

носителе и счетов на оплату труда в Кабардино-Балкарский территориальный фонд ОМС в срок до 9 числа, 

следующего за отчетным. 

1.3. Предоставление в Кабардино-Балкарский территориальный фонд ОМС утвержденной отчетности об 

использовании субсидий ежемесячно в срок до 9 числа, следующего за отчетным месяцем. 

1.4. Ежемесячное предоставление базы данных диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации (форма №030-Д/с/08-10) в электронном виде в отдел сбора базы данных ГУЗ 

«Медицинский информационно-аналитический центр» (начальник – Шарданов Аслан Аминович, тел.: 42-12-

97),  в каб.716 или по адресу: miac-osbd@yandex.ru   в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным. 

Передаче подлежат данные детей, вошедших в реестр на оплату счетов за истекший период! 

1.5. Ежемесячное предоставление отчетной формы № 030-Д/эс "Диспансеризация находящихся в 

стационарных учреждениях детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" согласно 

mailto:miac-osbd@yandex.ru


приложению № 3  приказа МЗ КБР от 06.10.2008 №  189-П/ 624/ 143-П/ 132, заместителю директора по 

медицинской статистике ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» Виндижевой Марине 

Хажпаговне (каб.714) в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным. 

1.6. Ежеквартальное предоставление базы данных диспансеризации детей декретированных возрастов 

(1,3,6,7,10,12,14-17 лет) и вновь родившихся детей (форма № 030-Д/у  «Карта диспансеризации ребенка») 

в электронном виде в отдел сбора базы данных ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» 

(начальник – Шарданов Аслан Аминович),  каб.716 или по адресу: miac-osbd@yandex.ru   в срок до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным. 

                                                                             

2. Начальнику отдела охраны материнства и детства (Шогенова Ю.С.)  обеспечить предоставление 

информации по количеству обследованных детей за предыдущий месяц  и их распределение по группам 

здоровья в отдел реализации и мониторинга ПНП «Здоровье», федеральных и республиканских целевых 

программ (каб.706, тел.: 47-31-61, начальник – Э.М.Макоева)  в срок до 2 числа, следующего за отчетным. 

  

3. Директору ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» (Хамукова С.П.) обеспечить 

контроль за своевременным сбором и направлением информации по диспансеризации детей 

декретированных возрастов и вновь родившихся детей, а также детей –сирот и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в Центр мониторинга диспансеризации ФГУ «Московский НИИ педиатрии и детской 

хирургии». 

  

 4. Начальнику отдела сбора базы данных ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» 

(Шарданов А.А.) обеспечить: 

4.1. ежемесячное направление электронной базы данных диспансеризации находящихся в стационарных 

учреждениях Кабардино-Балкарской Республики детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, по адресу: disp-sirot@pedklin.ru   в срок до 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным 

(Шарданов А.А.); 

4.2. ежеквартальное направление электронной базы данных диспансеризации детей декретированных 

возрастов (1,3,6,7,10,12,14-17 лет) и вновь родившихся детей по адресу: disp@pedklin.ru   в срок до 15 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом. 

  

5. Заместителю директора по медицинской статистике ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический 

центр» (Виндижева М.Х.)  обеспечить ежемесячную подготовку свода полученных отчетов по 

диспансеризации  детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и их представление в 

отдел охраны материнства и детства в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным. 

  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра здравоохранения КБР - 

руководителя департамента по реализации ПНП «Здоровье» и лечебно-профилактической помощи 

населению А.А.Гаеву. 

  

  

  

Министр                                                                              В.Бицуев 

 

mailto:miac-osbd@yandex.ru
mailto:disp-sirot@pedklin.ru
mailto:disp@pedklin.ru

